provisório, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta, devendo
ser substituídos no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da notificação do Fornecedor, às suas custas, sem prejuízo da
aplicação das penalidades.

 

  O valor total do presente contrato de acordo com a Proposta Comercial da CONTRATADA é de R$ 4.510.000,00
(quatro milhões quinhentos e dez mil reais).

PARÁGRAFO PRIMEIRO. O objeto contratado deverá atender às especificações e a descrição contidas no tópico 4 -
DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO, do Termo de Referência.

CLÁUSULA SEGUNDA -  DO PRAZO, LOCAL DE ENTREGA E FORMA DE RECEBIMENTO

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

[...]

terá o prazo de 30 (trinta) dias para decidir, admitida a prorrogação motivada por igual período.

 

Para a referida contratação a despesa correrá, neste exercício, à conta da seguinte dotação orçamentária:
2026.1701.04.122.1048.2588.03, Fonte 15000100, conforme Nota de Empenho nº 2026.1701.020.00001, no valor de
R$3.745.000,00 (três milhões setecentos e quarenta e cinco mil reais), emitida em 29/01/2026. Nos exercícios
seguintes, à conta de dotações orçamentárias apropriadas.

 

O prazo de vigência contratual é de 36 (trinta e seis) meses, contado a partir da sua divulgação no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP), nos termos do Título III, Capítulo V, da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021.